
BMW Group 
Česká republika 
 
 
 

 
V případě dotazů se prosím obracejte na: 
Veronika Jakubcová, Corporate Communication Manager, BMW Group CZ, Tel: +420 225 990 052, 
e-mail: veronika.jakubcova@partner.bmwgroup.com 
Internet: www.press.bmwgroup.com  
 

BMW 
Informace pro 
Média 

66/2013 
Strana 1 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

Modernizace výrobního programu BMW –  
podzim 2013. 
Nové motory pro BMW řady 4 Coupé a nové BMW X5 – pohon všech kol 
BMW xDrive je dostupný pro další modely – rozšíření nabídky BMW 
ConnectedDrive: plně automatický parkovací asistent a asistent pro jízdu 
v kolonách si odbývají svoji premiéru v modelech BMW řady 5 a v novém 
BMW X5. 

 

Rozšíření nabídky pohonných jednotek na podzim roku 2013 je impulzem 
pro současné portfolio vozů BMW. V listopadu 2013 obdrží BMW řady 4 
Coupé tři nové verze. BMW 435d Coupé se stane nejvýkonnější variantou 
tohoto dvoudveřového modelu. Jeho vznětový řadový šestiválec o výkonu 
230 kW/313 k se standardně pojí s inteligentním pohonem všech kol BMW 
xDrive, který je nyní na přání k dispozici také pro modely BMW 420i Coupé 
a BMW 420d Coupé. BMW řady 3 tento podzim také přivítá příchod 
vlajkové lodi s pohonem všech kol – modelu BMW 335d xDrive.  

V prosinci 2013 rozšíří nabídku motorů BMW X5 další tři nové varianty 
pohonných jednotek, včetně jedné výjimečně hospodárné varianty. 
BMW X5 sDrive25d disponuje čtyřválcovým dvoulitrovým turbodieselem, 
pohonem zadních kol a spotřebou v testovacím cyklu EU 5,6 až 
5,7 l/100 km v závislosti na rozměru pneumatik.  

Mezi atraktivní nové prvky výbavy, které jsou nabízeny pro celou paletu 
modelů BMW, patří také nejnovější asistenti z programu BMW 
ConnectedDrive. Jde například o nový asistent jízdy v kolonách a plně 
automatický parkovací systém, který bude představen v listopadu pro model 
BMW řady 5 a v prosinci pro nové BMW X5. 

Sportovní elegance a ještě větší výběr: zákazníci BMW řady 4 
Coupé si nyní mohou vybírat ze šesti motorů, z nichž pět lze 
kombinovat s pohonem všech kol BMW xDrive. 
Neodolatelná rovnováha mezi estetickým pojetím a dynamickými 
schopnostmi je tím, co odlišuje BMW řady 4 Coupé od ostatních. Nový 
dvoudveřový model zákazníkům nabízí rozšířený výběr výkonných, a přitom 
hospodárných motorů. Výkonové spektrum pohonných jednotek se od 
listopadu 2013 rozšiřuje a nabídka čítá tři zážehové a dva vznětové motory. 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

66/2013 
Strana 2 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

Základní motorizací je BMW 420i Coupé. Jeho zážehový dvoulitrový 
čtyřválec o výkonu 135 kW/184 k je standardně spojen se šestistupňovou 
manuální převodovkou nebo na přání s osmistupňovou samočinnou 
převodovkou. Počet nabízených motorů se rozšířil o dva vznětové řadové 
šestiválce využívající technologie BMW TwinPower Turbo. Jednotka 
pracující pod kapotou modelu BMW 430d Coupé produkuje 190 kW/258 k 
a standardně posílá výkon na zadní kola prostřednictvím osmistupňové 
samočinné převodovky. Také model BMW 435d Coupé s výkonem 
230 kW/313 k je vybaven osmistupňovou samočinnou převodovkou, 
nicméně je standardně doplněn pohonem všech kol BMW xDrive. 
Inteligentní pohon všech kol je nyní nabízen na přání také pro modely 
BMW 420i Coupé a BMW 420d Coupé. Počet modelů BMW řady 4 Coupé 
s pohonem všech kol se tak rozrostl na pět.  

Společně s rozšířením nabídky motorů pro BMW řady 4 Coupé byla 
zkompletována rovněž nabídka výbavových linií BMW. Již představené linie 
BMW Sport Line a BMW Luxury Line doplňuje výbavová linie BMW Modern 
Line, jejíž výrazné designérské prvky exteriéru a interiéru zdůrazňují 
progresivní vzhled karosářské verze Coupé. Nepřehlédnutelné prvky 
výbavové linie BMW Modern Line zahrnují unikátní hliníková kola, matné 
ozdobné prvky z hliníku, kožený sportovní volant, nepřímé osvětlení 
s měnitelnou barvou nebo sedadla, spodní část přístrojové desky 
a čalounění stropu ve světlé ústřicové barvě Oyster. 

Nová vrcholná verze modelové řady BMW 3 Touring: 
BMW 335d xDrive Touring. 
V listopadu 2013 si svou premiéru odbude také nový vrcholný typ BMW 
řady 3. Stejně jako BMW 435d Coupé, také BMW 335d xDrive Touring má 
pod kapotou řadový šestiválcový turbodiesel generující 230 kW/313 k. 
Technologie BMW TwinPower Turbo, osmistupňová samočinná 
převodovka a pohon všech kol propůjčují rovněž tomuto pětidveřovému 
modelu přesvědčivou dynamiku, působivý jízdní komfort a spotřebu paliva, 
jež jsou zcela mimo rámec této výkonové třídy.  

Nové BMW X5: nová dimenze potěšení z jízdy a hospodárnosti. 
Těsně po uvedení nového BMW X5 na trh se v nabídce motorizací objevují 
další tři jednotky a čtyři nové modelové varianty. Díky nim nové BMW X5 
navyšuje náskok před svými konkurenty v oblasti hospodárnosti. Třetí 
generace X5 bude od prosince 2013 poprvé dostupná také se čtyřválcovým 
vznětovým motorem BMW TwinPower Turbo a pohonem zadních kol. 
Motor pohánějící modely BMW X5 xDrive25d a BMW X5 sDrive25d 
přeplňuje dvojice turbodmychadel a válce plní palivem systém přímého 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

66/2013 
Strana 3 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

vstřikování common rail. Motor se chlubí výkonem 160 kW/218 k a je 
spojen s osmistupňovou samočinnou převodovkou. Charakteristickou 
radost z jízdy, nápadný design, luxusní prostředí a mimořádnou prostornost 
SAV si lze užívat současně s působivě nízkou spotřebou paliva a produkcí 
emisí. Kombinovaná spotřeba modelu BMW X5 sDrive25d činí 5,6 až 
5,7 l/100 km (emise CO2: 149 až 151 g/km) a 5,8 až 5,9 l/100 km (emise 
CO2: 154 až 156 g/km) u modelu BMW X5 xDrive25d (konkrétní hodnoty 
závisí na zvoleném rozměru pneumatiky). Novinkou jsou také dva řadové 
šestiválce – zážehový v BMW X5 xDrive35i s výkonem 225 kW/306 k 
a vznětový v BMW X5 xDrive40d, který produkuje 230 kW/313 k. Stávající 
nabídku motorizací tvoří modely BMW X5 xDrive30d, jehož řadový 
šestiválec odevzdává 190 kW/258 k, zážehový V8 v modelu BMW X5 
xDrive50i (330 kW/450 k) a zástupce automobilů BMW M Performance – 
BMW X5 M50d (280 kW/381 k). 

Nové a exkluzivní: Program Individual pro BMW X5. 
V prosinci 2013 se na seznam doplňkové výbavy k již existujícím položkám 
připojí specifické prvky výbavy z programu BMW Individual. Tato volitelná 
výbava exkluzivních a stylových doplňků splňuje nejvyšší standardy v oblasti 
kvality použitých materiálů, designu a zpracování. Do nového BMW X5 je 
možné zvolit například čalounění jemnou kůží BMW Individual Merino, 
doprovázenou prvky v hnědých odstínech Criollo a Amaro. Mezi výrazné 
aspekty tohoto unikátního čalounění patří stehování, ozdobné paspulky 
v kontrastním odstínu a dekorativní perforování. Interiérové dřevěné lišty 
BMW Individual jsou dostupné ve dvou provedeních: černé Piano Black 
a hnědé Light Brown. 

Při pohledu zvenku zvýrazňují postoj automobilu 20palcová kola s paprsky 
ve tvaru V, které jsou odkazem na sportovní charakter BMW X5. Široká 
paleta barev zákazníkovi umožňuje vybírat z pestřejší nabídky. V prosinci 
2013 přibudou k nově nabízeným barvám Mineral Silver, Glacier Silver 
a Imperial Blue s diamantovým efektem také metalické barvy BMW 
Individual – černá Ruby Black a hnědá Pyrite Brown. 

Více bezpečnosti, komfortu a potěšení z jízdy díky BMW 
ConnectedDrive: plně automatický parkovací asistent a Driving 
Assistant Plus, včetně asistenta jízdy v kolonách. 
Nabídka služeb BMW ConnectedDrive se na podzim 2013 významně 
rozrůstá. Stávající nabídku doplní řada inovativních opatření, které zvyšují 
pohodlí a bezpečnost, a tím pádem také radost z jízdy. Na přání dodávaný 
paket Driving Assistant Plus je obohacen o funkci asistentu jízdy v kolonách 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

66/2013 
Strana 4 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

a premiéru si odbývá i nová generace parkovacího asistentu, který je také 
součástí výbavy na přání. 

Asistent jízdy v kolonách zvyšuje komfort při popojíždění v hustém provozu. 
Systém udržuje přednastavenou vzdálenost od vpředu jedoucího 
automobilu a umí vůz zpomalit až do úplného zastavení. Také aktivně 
zasahuje do řízení a napomáhá řidiči zůstat ve zvoleném jízdním pruhu (za 
předpokladu, že drží volant alespoň jednou rukou). Tento asistenční systém 
bude pro BMW řady 5 k dispozici od listopadu 2013 a pro BMW X5 
v prosinci 2013. 

Plně automatický parkovací asistent BMW, který bude poprvé k dispozici od 
podzimu 2013, je rozšířen o nové funkce. Tento systém řidiči napomáhá při 
podélných parkovacích manévrech. Nová verze parkovacího asistenta nejen 
ovládá řízení, ale také plynový pedál a volí potřebné rychlostní stupně – vše, 
co řidič musí udělat, je zapnout konkrétní směrový ukazatel a držet tlačítko 
parkovacího asistenta. Vůz následně zcela autonomně zajede do zvoleného 
parkovacího místa. Plně automatický parkovací asistent bude k dispozici pro 
BMW řady 5 Sedan a BMW řady 5 Touring od listopadu 2013 a pro nové 
BMW X5 od prosince 2013.  

Další speciální laky BMW Individual pro BMW M5 a BMW M6. 
S cílem zkombinovat vynikající dynamiku s ultra-exkluzivním vzhledem byly 
pro BMW M5 a BMW M6 – nejvýkonnější modely z dílny BMW M GmbH – 
vybrány nové odstíny barev BMW Individual. V nabídce pro modely BMW 
M5, BMW M6 Coupé, BMW M6 Cabrio a BMW M6 Gran Coupé se nově 
objevuje černá metalíza Frozen Black, modrá metalíza Frozen Blue, červená 
metalíza Frozen Red a bílá metalíza Frozen Brilliant White. Propracovaný 
proces lakování, jejž používá výhradně BMW Group, zajišťuje výrazný, 
sametově matný vzhled, který zdůrazňuje muskulaturní tvary těchto 
automobilů. Pro všechny varianty BMW M6 je v nabídce ještě metalická 
barva BMW Individual Frozen Cashmere Silver. 

 

 

 

 

 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

66/2013 
Strana 5 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

Přehled nových modelů BMW – podzim 2013 
BMW řady 3 Touring Výkon  Spotřeba EU Emise CO2 
 (kW/k)   (l/100 km)  (g/km)  
BMW 335d xDrive Touring  230/313  5,6   148  
 
BMW řady 4 Coupé  Výkon  Spotřeba EU Emise CO2 
 (kW/k)   (l/100 km)  (g/km)  
BMW 420i Coupé   135/184  6,1 – 6,3  144 – 147  
BMW 420i xDrive Coupé  135/184  6,8 – 7,0  159 – 162  
BMW 420d xDrive Coupé  135/184  4,8 – 4,9  126 – 129  
BMW 430d Coupé   190/258  4,9 – 5,0  129 – 132  
BMW 435d xDrive Coupé  230/313  5,4 – 5,6  143 – 146  
 
BMW X5  Výkon  Spotřeba EU Emise CO2 
 (kW/k)   (l/100 km)  (g/km)  
BMW X5 sDrive25d   160/218  5,6 – 5,7  149 – 151  
BMW X5 xDrive25d   160/218  5,8 – 5,9  154 – 156  
BMW X5 xDrive35i   225/306  8,5   197 – 199  
BMW X5 xDrive40d   230/313  6,2 – 6,3  164 – 166  
 

 

Více informací o značce BMW spolu s fotografiemi je k dispozici v českém 
jazyce na: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm nebo 
na mezinárodních stránkách https://www.press.bmwgroup.com. 

Veronika Jakubcová  
Corporate Communication Manager 
BMW Group Česká republika 
 


